
Babītes novads

Mārupes novads

Olaines novads

Ķekavas novads

Baldones novads

Ādažu novads

Garkalnes novads

Ropažu novads

Ikšķiles novads

Ogres novads

Ķeguma novads

Lielvārdes novads

Stopiņu novads

Salaspils novads

Rīga

TŪRISMA K ARTE

LV

www.exitriga.lv     exitriga     #exitRiga

Stopiņu novada  
dome

Institūta iela 1a, Ulbroka
+371 67910518
www.stopini.lv

Salaspils novada 
Tūrisma informācijas centrs

Miera iela 1, Salaspils
+371 67945440

www.visit.salaspils.lv

Ķekavas novada  
pašvaldība

Gaismas iela 19, K-9-1, Ķekava, 
 +371 27017333,  

kekava.travel

Baldones novada  
Tūrisma informācijas punkts

“Mercendarbes muiža”, 
Baldones novads
+371 28692654

www.baldone.lv/turisms

Mārupes novada  
dome

Daugavas iela 29, Mārupe
+371 67149856

www.marupe.lv/lv/turisms

Ikšķiles novada  
Tūrisma informācijas centrs

Birzes iela 33a, Ikšķile
+371 65027221, 26652148

www.ikskile.lv

Ropažu novada  
Tūrisma informācijas punkts

Centra iela 3, Ropaži
+371 29335523

www.ropazi.lv/lv/turisms

Ogres novada  
Tūrisma informācijas centrs

Brīvības iela 18, Ogre
+371 65071883, 29491685

www.visitogre.lv

Babītes novada  
pašvaldība 

Centra iela 4, Piņķi 
+371 67914650
www.babite.lv

Lielvārdes novada pašvaldības 
Tūrisma informācijas centrs

Raiņa iela 11A, Lielvārde
+371 25419714

www.lielvarde.lv/turisms 

Ķeguma novada  
pašvaldība

Lāčplēša iela 1, Ķegums
+371 65038883

www.kegumanovads.lv, 

Olaines novada  
Tūrisma informācijas centrs

Jelgavas iela 9, Olaine
+37120172030
www.olaine.lv

Garkalnes novada  
dome

Brīvības gatve 455, Rīga
+37128751742,  67800918  

www.garkalne.lv 

Ropažu novads
89  Lielie Kangari
Dabas liegums “Lielie Kangari” atrodas 
Baltijā lielākās osu grēdas pakājē. 2 km gara 
pastaigu taka, skatu tornis, teatralizētas 
ekskursijas ar spēli “Noķer dabu” un aktīva 
dabas izzināšana. 
“Lielie Kangari”, +371 29335523,  
56.9197, 24.7299

90  Kangaru stacija 
Kangaru stacija atklāta 1935. gada 
26. novembrī Rīgas–Ērgļu dzelzceļa līnijā, 
2009. gadā tika slēgta. Šobrīd Kangaru 
stacija priecē ar autentisko iekārtojumu un 
dažādiem muzikāliem pasākumiem. 
“Kangaru stacija”, +371 29335523,  
www.kangarustacija.lv,  
56.9374, 24.6105

91  Ropažu pilsdrupas
Ropažu redzamais sākums saglabājies pils 
laukakmeņos ar seno stāstu no 14. gs. 
Līdz 17. gs. sākumam pilī mitinājās cilvēki, 
vēlāk tā tika pamesta, pils mūri noārdīti un 
akmeņi izmantoti jaunu ēku celtniecībā.
Ropažu pilsdrupas, +371 29335523 
56.9788, 24.6303

92  Ropažu evaņģēliski luteriskā 
baznīca

1893. gadā uzcēla neogotikas stila mūra 
baznīcu. 2. Pasaules kara laikā tika 
uzspridzināts baznīcas tornis un 1954. gadā 
Padomju vara atņēma draudzei baznīcu. 
No 1997. gada baznīca atsāka savu darbību 
kopā ar atjaunošanu.
Ropažu baznīca, +371 29335523  
56.973, 24.6315

93  Sauleskalns
“Sauleskalns” piedāvā – svinēt godus, 
apmeklēt pirts rituālu, iepazīties ar latviešu 
svētkiem un zīmēm “Saules takā”, darboties 
radošajās darbnīcās, spēlēt dažādas sporta 
spēles un vienkārši pavadīt laiku ar ģimeni.
Sauleskalns, +371 29403887,  
www.sauleskalns.lv,  
56.9683, 24.5115

94  333 
Sporta komplekss 333 ir multifunkcionāls 
autosporta un aktīvās atpūtas centrs, kas 
atrodas 20 min braucienā no Rīgas centra. 
Aktivitātes lieliem un maziem sporta 
kompleksā 333 norisinās visa gada garumā.
“Sila Priedes”, +371 29555333,  
www.333.lv,  
56.9511, 24.4102

95  Rodenpoys 
Klubs RODENPOYS pēta Ropažu novada 
vēsturi ar uzsvaru Ropažu viduslaiku 
vēstures atveidošanā. RODENPOYS 
piedāvā ekskursijas pils mūros ar iespēju 
izmēģināt distances ieročus – lokus / 
šķēpus un apbruņojumu. Iepriekšēja 
pieteikšanās obligāta!
Ropažu pilsdrupas,  
+371 29335523, 67918405,  
56.9788, 24.6303

96  Riga Shooting center 
“Riga shooting center” piedāvā sportingu – 
sporta šaušanu pa lidojošiem mērķiem. 
Šaušanas stendā visiem interesentiem/ 
šaut gribētājiem pieejamas apmācības un 
treniņu iespējas dažādos stenda šaušanas 
veidos.
“Dižsili”, +371 20137718,  
56.9440, 24.4051

Ikšķiles novads
65  Sv. Meinarda sala, Ikšķiles 

baznīcas drupas 
Ikšķiles baznīcas drupas – senākās mūra 
drupas Baltijā, kas atrodas uz Sv. Meinarda 
salas, Rīgas HES ūdenskrātuvē.
Ikšķile, 56.8154, 24.5008

66  Kultūras mantojuma centrs 
“Tīnūžu muiža”

Muzeja pamatekspozīcija ir veltīta latviešu 
strēlnieku kaujām pie Mazās Juglas. Muzejā 
apskatāmi ieroči, uniformas, fotogrāfijas un 
kauju vietās atrastie priekšmeti. 
Tīnūžu pag., +371 26669452,  
56.8684, 24.5699

67  Dabas parks “Ogres Zilie kalni”
Atrodas sporta, tūrisma un atpūtas 
kompleksā “Zilie kalni” Ikšķiles un Ogres 
teritorijās. Pieejamas labiekārtotas atpūtas 
vietas, velo un slēpju noma.
www.ziliekalni.lv, 56.8252, 24.5982

68  Atpūtas un izglītības parks  
“Iks park”

Parkā ir iespēja iegūt informāciju un 
iepazīties ar dažādiem ārstniecības augiem, 
kas izkārtoti pēc to ietekmes uz cilvēku 
organismu. Pieejams arī minigolfs un 
mini zoo.
Smiltenāju iela 15, Ikšķile, +371 26705309, 
56.8421, 24.5075

69  Libertu bērzu sulas un vīna 
pagrabs

Bērzu sulu pasaulē laipni tiek sagaidīti visi 
interesenti. Linards Liberts pastāstīs par visu, 
ko var iegūt no bērza. Visi “Libertu” produkti 
tiek piedāvāti degustēšanai un iegādei.
Vīndaru iela 12, Ikšķile, +371 26669452, 
www.sula.lv, 56.8201, 24.5174

70  “Kļavu krasti” atpūtas parks
“Kļavu krasti” ir ideāla vieta, kur svinēt 
bērnu dzimšanas dienas, kristības, vai 
vienkārši labi pavadīt laiku. Parks, kas 
sastāv no baskāju takas, rotaļu laukuma – 
šķēršļu joslas un mājiņām kokos.
+371 29525896,  
56.8423, 24.4591

71  Veikparks “Wild wake”
Veikparks ir pielāgots gan sportiskiem 
treniņiem uz ūdens, gan privātiem 
pasākumiem. Teritorijā ir ierīkota arī 
atpūtas vieta.
“Meža Selēkas”, Tīnūžu pag.,  
+371 27778894, 56.8715, 24.4706

72  Turkalnes Muižas klēts 
Turkalnes Muižas klēts atjaunota 
2018. gadā. Tajā šobrīd tiek darinātas 
14 šķirnes alus un 3 veidu sidrs. Tā atrodas 
vēsturiskā Turkalnes Muižas teritorijā, kas 
tika izveidota 1604. gadā.
Turkalne, +371 26355554, 
56.8588, 24.6942

Ogres novads
57  Špakovska parks
Dendroloģiskā parka (5,9 ha) teritorijā ir 
vairāk nekā 400 koku un krūmu sugas no 
dažādām pasaules valstīm. Vairākas meža 
un purva takas. Bezmaksas ieeja. 
Pavasara gatve 6, Ogre, +371 27083402, 
56.8023, 24.6335

58  Batutu parks “Jumppark”
Batuti vairāk kā 200 m2 platībā: porolonu 
baseins, kāpelēšanas siena, profesionālais 
batuts – triku veikšanai un divi dažāda 
augstuma basketbola grozi priecēs jebkura 
vecuma bērnus un pieaugušos. 
Brīvības iela 19, Ogre, +371 26463175, 
www.jumppark.lv, 56.8178, 24.6046

59  Ogres Vēstures un mākslas 
muzejs

Pastāvīgā ekspozīcija “Pietura Ogre” 
piedāvā izsmeļošu vēstījumu par Ogres 

vēsturi, sākot no laika, kad Ķentes pilskalnā 
apmetās pirmie tā iemītnieki līdz Ogres 
kūrorta zelta laikiem un padomju periodam.
Brīvības iela 36, Ogre, +371 65035923, 
65024345, www.ogresmuzejs.lv, 
56.8178, 24.6060

60  Piedzīvojumu parks 
“Milžu taka”

Piedzīvojumu parks ir no virvju un koka 
konstrukcijām veidota trase kokos ar 
trīs dažādu grūtības pakāpju lokiem. 
Trases kopgarums ir ap 600 m, augstums 
2–11 metri. 
Dabas parks “Ogres Zilie kalni”, Ogre, 
+371 24427070, www.milzutaka.lv, 
56.8257, 24.5974

61  Meņģeles skatu tornis un  
Dullā Daukas birzs

Dabas parka “Ogres ieleja” teritorijā 
atrodas 27 m augsts skatu tornis un 
labiekārtota Dullā Daukas dabas taka, kas 

izveidota, tēla autora – rakstnieka Sudrabu 
Edžus dzimtajā – Meņģeles pagastā.
Meņģeles pag., 56.8389, 25.3561 

62  Ķeipenes “Piparkūku studija” 
Visa gada garumā iespēja piedalīties 
piparkūku tapšanas procesā, veidojot, 
cepot un apgleznojot tās. 50 gadu senā 
recepte joprojām tiek likta lietā, gatavojot 
piparkūkas tikai no dabīgām izejvielām. 
Akas iela 11, Ķeipenes pag., 
+371 22002115,  
www.keipenespiparkukas.lv,  
56.8904, 25.1772

63  Kinostacija Ķeipenē 
Bijušajā stacijas ēkā – ekspozīcija izcilajam 
kinorežisoram S. Eizenšteinam, sena kino 
tehnika, vides instalācijas: milzu galds kino 
dižgariem, bāka režisoram J. Podniekam, 
kino kadru tunelis, “Potjomkina” aka.
“Dzelzceļa stacija”, Ķeipenes pag., 
+371 25577645, 56.8957, 25.1867

64  Sveču liešana Krapes 
ūdensdzirnavās

Sveču liešanas nodarbības, kurās tiek 
izmantots ekoloģiski sertificēts sojas vasks, 
kas ir videi un cilvēkam draudzīgs materiāls. 
Sveces dizaina veidošanā tiek izmantoti 
dabas materiāli. 
“Ūdensdzirnavas”, Krapes pag.,  
+371 28325370,  
56.7468, 25.1068

Lielvārdes novads
49  “Mr. Plūme” sidra darītava
Iespēja apmeklēt darītavu, iepriekš 
piesakoties. Iepazīsieties ar Plūmju ģimenes 
stāstu, sidru pasaules noslēpumus, kā 
pašam darīt sidru mājas apstākļos, degustēt 
produkciju.
“Zīles”, Jumpravas pag.,  
+371 29631631, 28465427,  
www.mrplume.lv, 56.6955, 24.9873

50  “Trušu karaliste”
Dabas parkā “Trušu karaliste” mīt 
visdažādāko nokrāsu un lieluma truši, 
komunikabli āži, Mangalicas cūciņas, zosis 
un krāšņas mandarīnpīles. Ekskursijas, 
dabas takas.
“Druvas”, Lēdmanes pag.,  
+371 26068336 – par ekskursijām,  
+371 27016720 – par naktsmītni,  
www.trusukaraliste.lv,  
56.7738, 25.0158

51  Uldevena pils
Lielvārdes senlatviešu koka pils. Gids stāsta 
par pilī redzamo, par seno laiku cilvēkiem, 
viņu dzīvesveidu un paražām. Kāziniekiem 
ir sagatavots īpašs rituāls.
Parka iela 3, Lielvārde, +371 29465792 
56.7173, 24.7993

52  Zelmas maiznīca
Piedāvā dažādas darbnīcas: rupjmaizes 
darbnīca, ūdenskliņģeru darbnīca, sezonālā 
piparkūku darbnīca. Vienlaikus var uzņemt 
līdz pat 50 viesiem, lai gan ērtāk būs grupās 
līdz 30.
“Jaunpuriņi 2”, Lielvārdes pag.,  
+371 26184179, zelmasmaiznica.com, 
56.7279, 24.8868

53  Andreja Pumpura Lielvārdes 
muzejs

Iepazīsti tautas varoni Lāčplēsi, eposa 
autoru Andreju Pumpuru, Lielvārdi un 
Lielvārdes jostu, kļūsti par Lāčplēsi, 
Laimdotu, Andreju Pumpuru, apsiet sev 
Lielvārdes jostu.
E. Kauliņa aleja 20, Lielvārde 
+371 65053759, 29322468 
56.7113, 24.8343

54  Interešu izglītības centrs 
“Lielvārdi”

Centrs aicina ciemos skolēnu, tūristu 
un ģimeņu grupas, lai caur praktiskajām 
nodarbībām aizraujošā veidā veicinātu 
dabisko zinātkāri par sevi, apkārtējo pasauli 
un tehnoloģijām.
Skolas iela 5, Lielvārde, +371 22011333 
www.lielvardi.lv, 56.71890, 24.8137

55  Izklaides parks 
“Avārijas brigāde” 

Lielākais izklaides parks Latvijā. Parks 
piedāvā plašu izklaides klāstu ģimenēm ar 
bērniem.
“Vēsmiņas”, Lēdmanes pag.,  
+371 27336600, abpark.lv,  
56.7842, 25.0166

56  “Lūšu drava” un Disku golfs
Iepazīsti biškopja arodu, apskatīsim 
darbarīkus, iepazīsimies ar bites dzīves 
ciklu un tās nozīmīgumu pasaules uzbūvē. 
Piedāvājam produktu degustāciju un Diska 
golfu trasi. 
“Stropēni”, Lielvārdes pag.,  
+371 26353518,  
lusudrava.lv/turisms  
56.6729, 24.9011

Babītes novads
1  Piņķu Jāņa evaņģēliski 

luteriskā baznīca
(vēst. nosaukums Piņķu Sv. Nikolaja 
baznīca). Celta 1874. gadā pēc arhitekta 
Johana Daniela Felsko projekta, tur 
atrodas valsts nozīmes kultūras un 
vēstures pieminekļi – Svētā Vakarēdiena 
biķeris, lasāmpults, kristāmtrauks un 
Zauera ērģeles.
Skolas iela 17, Piņķi, Babītes pag., 
+371 26115312, 29429340,  
www.pinkudraudze.lv, 56.9450, 23.9202

2  Ziemassvētku kauju 
piemiņas vietas

Ziemassvētku kauju piemiņas vieta 
ierīkota pie Antiņu brāļu kapiem, kur 
Nordeķu–Kalnciema kāpu sistēmā 
praktiski uz katra soļa sastopamas 
apjomīgas Pirmā pasaules kara 
nocietinājumu sistēmas paliekas.
Babītes pag., Antiņu kapsētas apkaime 
(norāde, braucot pa Rīgas–Liepājas 

šoseju, uz I pasaules kara piemiņas vietu). 
+371 67415710, www.rigasmezi.lv, 
56.8824, 23.7480

3  Babītes novada pašvaldības 
Kultūrizglītības centra filiāle 
Salas pagastā “Vietvalži”

Tur ierīkotas divas ekspozīcijas – aktierim 
E. Pāvulam veltīta memoriālā izstāde 
un Salas pagasta vēstures ekspozīcija 
ar “Burvju spoguli”, kas iepazīstina ar 
5000 gadus garo Salas pagasta vēsturi.
 “Vietvalži”, Spuņciems, Salas pag.,  
+371 67914921, www.babite.lv,  
56.9356, 23.6966

4  Dabas liegums “Babītes ezers”
Babītes ezers ir 7. lielākais ezers Latvijā. 
Tajā ir liela zivju sugu daudzveidība. 
Tā ir arī viena no 10 izcilākajām putnu 
novērošanas vietām Latvijā – 184 putnu 
sugas, no kurām 36 ligzdo ezerā.
Babītes ezers, Babītes pag.,  
+371 67730078, www.daba.gov.lv,  
56.9211, 23.7108

Ķekavas novads
25  Katlakalna ev. lut. baznīca
Izcils klasicisma arhitektūras piemineklis. Ap 
baznīcu izveidoti dendroloģiskie stādījumi 
ar vairāk nekā 320 koku un krūmu sugām. 
Blakus baznīcai atrodas apmēram 200 gadu 
veca dabiska priežu audze.
“Ticības”, Katlakalns, +371 27059937,  
www.katlakalns.lv, 56.8994, 24.1723

26  Daugmales pilskalns
Senlaikos Daugmales pilskalnā atradies 
tirdzniecības un amatniecības centrs 
Daugavas krastā. Vēsturnieki uzskata, 
ka pilskalna pakājē ir bijusi vēstures 
dokumentos minētā Zemgales osta.
Daugmales pag., 56.8317, 24.3812

27  Ķekavas Miniparks
Iespēja uzspēlēt minigolfu vai petanku.
Skolas iela 1, Ķekava, + 371 26442936, 
56.8270, 24.2354

28  Dabas zirgi
Vieta, kur varēsiet ne tikai skaista meža 
ielokā atpūsties no ikdienas ar draudzīgu 
zirgu palīdzību, bet arī iemācīties ko 
jaunu par zirgu psiholoģiju un dabiskās 
uzturēšanas metodēm.  
“Mežauļi”, Plakanciems, Ķekava, 
+371 29330370, www.dabaszirgi.lv, 
56.7529, 24.1567

29  Baložu Kūdras 
muzejdzelzceļš 

Brīvprātīgo entuziastu veidots 
muzejdzelzceļš uz Baložu Kūdras fabrikas 
šaursliežu dzelzceļa bāzes. Ritošā sastāva 

kolekcijas apskate un izbrauciens pa 
dzelzceļu, iepriekš piesakoties.
Dārzu iela 14A, Baloži, +371 23272013, 
www.kudrasbanitis.lv, 56.8771, 24.1062

30  Daugmales Jāņa bišu drava un 
Lindas Sulutauras keramikas 
darbnīca 

Tiek piedāvāta gan lielā, gan mazā tūre. 
Podu veidošanas demonstrējumi, laimes 
pogas izveide, dravas apmeklējums, 
degustācijas un interesantas sarunas.
Z/S “Dorītes”, Daugmales pag.,  
+371 29494234, 29144815,  
www.daugmalesmedus.lv,  
56.8315, 24.4137

31  Konfelāde
Konfelāde ir augļu un ogu sulu konfekte, 
kuras sastāvā nav nevienas e-vielas, 
neviena konservanta. Ielūkojies ražotnē un 
uzzini, kā top gardā konfekte un nodegustē 
dzērienus, eliksīrus un sīrupus!
Nākotnes iela 1, Ķekava,  
+371 29544307 (Māris),  
+371 29544372 (Ginta), www.giline.net 
56.8281, 24.2391

32  Ķekavas novadpētniecības 
muzejs

Muzejā var uzzināt par Ķekavas novada 
vēsturi, kultūrvēsturiskiem objektiem 
un personībām, kā arī par novadnieka 
karikatūrista E. Ozoliņa radošo darbību un 
karikatūru kā mākslas žanru. 
Rīgas iela 26, Ķekava, +371 28679514, 
67935826, www.parkulturu.lv,  
56.8290, 24.2389

Mārupes novads
9  Švarcenieku muiža ar parku

Mārupes novada vecākā ēka, celta  
1826.gadā kā muižnieka Švarca Pierīgas 
vasaras mītne medību un atpūtas 
mērķiem. Savulaik ēkā atradusies 
Mazcenas skola, vēlāk bilbliotēka, kara 
gados pat hospitālis.
Mazcenu aleja 4, Jaunmārupe,  
+371 29799277, www.svarcenieki.lv 
56.8785, 23.9476

10  Skultes lidmašīna – 
Bumbvedējs IL-28

Mārupes novada Skultē saglabājies 
rets piemineklis – padomju reaktīvais 
bumbvedējs IL-28. Vēsturiski ar šī modeļa 
lidmašīnām apmācīti 1. klases lidotāji. 
Iekļauts “Latvijas Militārā mantojuma kartē”.
Skultes iela 19, Skulte,  
www.marupe.lv, 56.9200, 23.9475

11  Veikborda parks “Mārupe 
wake park”

Viens no plašākajiem parkiem Latvijā, 
ar trim trasēm dažādiem sagatavotības 
līmeņiem. Pieejams piepūšams atrakciju 
parks, kafejnīca, mini rampa skeitbordam, 
SUP noma, sporta batuts,  
vingrošanas laukums.
“Bērzciema ūdenskrātuve”, Jaunmārupe – 
starp A5 šoseju un Loka ceļu,  
+371 22032923, www.mwp.lv 
56.8743, 23.9550

12  Atpūtas komplekss “Bejas”
Atrodas mākslīgi veidota karjera krastā, 
pieejamas 20 piknika vietas ar grilu, telšu 
vietas. Laivu, katamarānu, peldošās pirts 
noma. “Bejās” ir 2 pirtis un 5 kempinga 
mājiņas laiskai atpūtai pie ūdens.
Božu ūdenskrātuve,  
+371 29279314, 26673507,  
www.bejas.lv, 56.9067, 23.8877

13  Marutes Raudes mākslas 
centrs

Šeit var iegādāties un pasūtīt porcelāna 
traukus un priekšmetus ikdienai un 
nozīmīgām jubilejām. Darbnīca arī piedāvā 
nodarbības, ekskursijas un pasākumus 
studijā, par laiku iepriekš vienojoties.
Lambertu iela 26, Mārupe,  
+371 29461978, www.raude.lv 
56.9149, 24.0274

14  Aviācijas tehnikas muzejs
Muzejs veidojies 40 gadu laikā, oficiāli 
strādā kopš 1997. gada. Šeit aplūkojama 
viena no lielākajām Padomju Savienības 
aviācijas tehnikas kolekcijām Eiropā – 
47 eksponāti, tostarp arī kaujas vienības.
Starptautiskā lidosta “Rīga”,  
(ieeja no Muzeja ielas), +371 26862707,  
www.airmuseum.lv 
56.9252, 23.9806

15  Lidmašīnu skatu laukums
Vieta, kur vistuvāk lidostas “Rīga” 
skrejceļam iespējams vērot gaisa kuģu 
pacelšanos un nolaišanos. Kopš skrejceļa 
pagarināšanas 2008. gadā, lidosta uzņem 
visu izmēru gaisa kuģus. Lidmašīnas var 
vērot 24/7. 
VAS “Starptautiskā lidosta “Rīga””, 
Lidosta “Rīga” 10/1, +371 67207999, 
www.riga-airport.com 
56.9177, 23.9652

16  “Madara Cosmetics” ražotne
Uzņēmums piedāvā iepazīt ražošanas 
procesu no formulu izstrādes līdz 
kosmētikas pildīšanai iepakojumos. Mūsu 
kosmētiku raksturo “Made in Latvia”. 
Ekskursijas notiek darba dienās un ietver 
arī iepirkšanos.
Zeltiņu iela 131, Mārupe, +371 66154800, 
www.madaracosmetics.lv, 
56.9089, 24.0044

Olaines novads
17  Olaines Vēstures un mākslas 

muzejs
Olaines Vēstures un mākslas muzejā 
aplūkojamas piecas ekspozīcijas, moderna 
izstāžu zāle un krātuve. Ekspozīcija 
“Laboratorija” ievedīs Olaines pilsētai tik 
raksturīgajā “Ķīmijas un rūpnīcu pasaulē”.
Jelgavas iela 9, Olaine, +371 20172030 
www.olainesmuzejs.lv, 56.7902, 23.9368

18  Pirmā pasaules kara vēstures 
izziņas maršruts

Pirmā pasaules kara vēstures izziņas 
maršrutā apskatāma autentiska blindāža 
oriģinālajā atrašanās vietā, šaujamtorņa 
fragments un piemiņas vieta Brīvības cīņu 
un Pirmā pasaules kara varoņiem.
Jelgavas iela 5, Olaine, +371 20172030 
www.olainesmuzejs.lv,  
56.7923, 23.9368

19  Olaines Sv. Elizabetes 
evaņģēliski luteriskā baznīca 

Olaines Sv. Elizabetes evaņģēliski 
luteriskā baznīca celta no  
1749.–1753. gadam kādreizējās koka 
baznīcas vietā pēc J. H. Giterboka 
projekta. Atjaunota 1926. gadā pēc 
arhitekta A. Raistera projekta. 
Olaines baznīca, Jaunolaine,  
www.olainesbaznica.lv,  
56.7997, 23.9831

20  “Zeiferta skola”
Zeiferta skola uzbūvēta 1923. gadā, 
tā nosaukta literatūras zinātnieka un 
pedagoga Teodora Zeiferta vārdā, kurš 
no 1891.–1915. gadam skoloja Olaines 
pagasta bērnus. Skola darbojās līdz 
1965. gadam. 
“Zeiferti”, Olaines pag., 56.8005, 23.9822

21  Pēternieku Romas katoļu 
baznīca

1838. gadā nolēma Pēternieku pagastā 
būvēt baznīcu un tai iemērīja zemi no 
Strēlnieku mājām. 1939. gadā apstiprināja 
būvinženiera Alberta Strazdiņa projektu. 
Baznīca celta vienkāršotas neogotikas stilā. 
Pēternieku baznīca, Olaines pag.,  
56.7670, 23.9299

22  Vidzemes un Kurzemes –  
Zemgales robežstabi

1830. gadā tika uzstādīti robežstabi ar 
ģerboņiem, kas atdalīja Kurzemes un 
Vidzemes guberņas. Valsts nozīmes 
aizsargājams kultūras piemineklis. 
2004. gadā robežstabi tika restaurēti. 
Autoceļa Rīga – Jelgava (A8, E77) labajā 
pusē (25. km), 56.7685, 23.9214

23  Olaines bērnu rotaļu pilsētiņa 
Olaines Mežaparkā

Olaines Mežaparks ir priežu mežs ar 
labiekārtotu vidi, kur ir nojumes, grili, 
“Meža kaķa” un Baskāju trase, bērnu 
rotaļu pilsētiņa, kas ir lielākā Pierīgā 
ar dažādām šūpolēm, slidkalniņiem, 
batutiem, kāpšanas atrakcijām.
Veselības iela 7, Olaine,  
www.olaine.lv,  
56.7848, 23.9338

24  Līdumu karjers
Līdumu karjerā ir vairākas atpūtas 
iespējas. Dabas taka 2,8 km gara. 
Sauļošanās krēsli, piknika vietas, rotaļu 
laukums, volejbola siets, futbola vārti, 
basketbola grozs, veikparks, piepūšamās 
ūdens atrakcijas. 
56.7872, 23.8721

Baldones novads
33  Ceriņu parks un Baldones 

sēravots
Ceriņu parkā atrodama galvenā Baldones 
dabas vērtība – Baldones sēravots. 
Sēravots tiek novadīts uz trīs strūklakām – 
“Vāverīte”, “Māra” un “Ķirzaciņa”. 
Te atrodama 80 metrus gara baskāju 
sajūtu taka.
Ceriņu parks, Baldone, Rīgas iela 54 
56.7431, 24.4035

34  Ziemas sporta komplekss 
“Riekstukalns”

Lielākais un populārākais slēpšanas 
komplekss Baltijā, te atrodamas 13 dažādas 
sarežģītības trases. Darba laikā pieejama 
inventāra noma un apkope, instruktora 
pakalpojumi, kafejnīca un Riekstu namiņš.
+ 371 28777888, www.riekstukalns.lv, 
56.7691, 24.4030

35  “Riekstukalna” vasaras 
atrakcijas

Vasarā “Riekstukalns” piedāvā atrakcijas, 
kas piemērotas gan bērniem, gan 
pieaugušajiem. Atrakcijas: šķēršļu trase 
“Kokos rieksts”, rodeļi, kameršļūkšana, 
elektrokvadricikli, u.c.
+371 28777888,  
www.riekstukalns.lv,  
56.7691, 24.4030

36  Kosmētikas un mākslas 
darbnīca “Kazas laukos” 

Mākslinieku ģimene savās lauku mājās 
rada gleznas un dabīgu kosmētiku. Ziepju 
vārīšanas meistarklases, kā arī ziepju 
liešanas ballītes. Dabīgā kosmētika iegādei 
pieejama uz vietas.
+371 26463601, www.kazaslaukos.lv, 
56.7747, 24.3363

37  Ūdenstramplīns 
“Baldones Waterjump”

Estakādes un tramplīni ar piezemēšanos 
ūdenī. Slip’n’slide estakāde atpūtniekiem 
bez aprīkojuma. Vasarā te noris festivāls 
“Baldones Waterfest”. Pieejama pirts, grils, 
batuts u.c. pakalpojumi. 
“Purmales”, +371 28724454,  
www.waterjump.lv,  
56.6913, 24.3630

38  Tradicionālā pirts “Lejasmārtiņi”
Pirtnieki piedāvā izbaudīt latviskās pirts 
maģisko rituālu, kas harmonizē gan 
ķermeni, gan garu. Zaļajā sezonā pirtnieki 
piedāvā meistarklases interesentiem.  
Tā ir vieta, kur gribas atgriezties!
“Lejasmārtiņi”, +371 29242757,  
www.lejasmartini.lv,  
56.7028, 24.3680

39  Baldones observatorija
Observatorija piedāvā aizraujošas 
ekskursijas gida pavadījumā grupām, 
jaunlaulātajiem un skolēniem. Pēc 
kosmosa izpētes ir iespēja doties “brīnumu 
pasaulē” un ļauties fizikas un ķīmijas 
eksperimentiem. 
Observatorija,  
+371 29266797,  
www.baldonesobservatorija.lu.lv, 
56.7734, 24.4041

40  Mercendarbes muiža
Simtgadīgu liepu aleja ved uz 
Mercendarbes muižu, kas rakstos minēta 
kopš 17. gs. Muiža ir saglabājusi tās 
vēsturisko izskatu un šarmu, tādēļ šeit savu 
mājvietu ir atradis Baldones muzejs.
Mercendarbe,  
+371 29545201,  
56.7656, 24.4312

Ķeguma novads
41  Ķeguma novada muzejs
Te apskatāmas dzejnieka, tulkotāja, 
rakstnieka, grāmatu izdevēja un 
mākslinieka Jāzepa Osmaņa un rakstnieces, 
prozaiķes Regīnas Ezeras ekspozīcijas.
Tomes pamatskola, Tome,  
+371 28442744, 25454947 
56.7533, 24.6406

42  Birzgales pagasta muzejs “Rūķi”
Muzeja patstāvīgajā ekspozīcijā ir 
iespējams iepazīties ar Birzgales pagasta 
vēsturi un rūķu kolekciju. Blakus esošajā 
Rūķu parkā masīvkoka figūras – rūķi, skudra, 
ežu ģimene.
Parka iela 2, Birzgale, +371 65034195, 
26605359, 56.6306, 24.7476

43  Enerģētikas muzeja ekspozīcija
Muzejs vāc, apkopo, eksponē visu trīs 
Daugavas hidroelektrostaciju (HES) 

dokumentus, priekšmetus, foto, kino 
un videomateriālus no to projektēšanas 
sākuma līdz mūsdienām. 
Ķeguma prospekts 7/9, Ķegums,  
+371 65050355, 27897835, 
www.latvenergo.lv/lat/energetikas_muzejs, 
56.7399, 24.7069 

44  Lindes muižas drupas,  
parks un vārti

Lindes muiža piederējusi Baronu fon 
Pletenbergu dzimtai, kas to uzbūvēja 
16. gs. 1. Pasaules karā tika stipri 
sabombardēta un netika atjaunota. Lindes 

muižas vārti celti baroka stilā, ir vienīgie 
saglabājušies līdz mūsdienām.
Ezeriņi, Birzgales pag., 56.6975, 24.8499

45  Ķeguma pludmale
Pludmale labiekārtota ar lapeni, laivu 
piestātni, volejbola laukumiem un āra 
trenažieriem. Blakus apskatāmi vides 
objekti – Saules pulkstenis, burtu 
instalācija “ĶEGUMS”, “Liepu aleja” – 
Ķeguma HES vēsturiskā apbūve.
Lāčplēša iela 9, Ķegums,  
56.7393, 24.7214

46  Ķeguma krusta kalns
Pirmais krusts uzstādīts 1997. gada 
20. jūnijā. Uzstādītais priedes koka krusts ir 
sešus metrus augsts un vairs nav vienīgais 
krusts. Dziednieki šo vietu uzskata par 
senču svētvietu.
Meža iela 10, Ķegums,  
56.7381, 24.7383

47  Dabīgā augu kosmētika  
“CADE”

Uzņēmums “Cade” ražo ēteriskās eļļas, 
augu maisījumus, ziedu ekstraktus un 
citus produktus skaistumam un veselībai. 
Apmeklējums pēc iepriekšēja pieraksta. 
Aizvēja iela 1, Ķegums,  
+371 29403760, www.cade.lv,  
56.7502, 24.7302

48  Mototrase “Zelta Zirgs”
Pasaules slavena mototrase, kurā tiek 
organizēti dažādu mērogu sacensības 
motokrosā, Ķeguma velomaratons, “Stipro 
skrējiens”. Trase piemērota trenēties 
gribētājiem jebkurā vecumā.
“Oškalni”, Rembates pag.,  
Trases darba laiks : O., T., C. 14:00 –20:00; 
S. 11:00–17:00; P., Pk., Sv.– slēgts. 
+371 29559921,  
56.7495, 24.7435

Stopiņu novads
81  Līgo parks
Līgo parks ir īpaša vieta lauku kultūrainavā, 
kur iepazīt latvju rakstu zīmju skulptūras, 
atpūsties ozolu un bērzu birzī, piedzīvot 
Līgo vakaru un brīvdabas estrādē baudīt 
kultūras pasākumus.
“Vālodzes”, 56.9341, 24.3045 

82  Sauriešu karjers
Sauriešu karjers un tā apkārtne ar 
4 ūdenskrātuvēm, peldvietām, ir 
iecienīta atpūtas, pastaigu, skriešanas, 
velobraukšanas, laivošanas un 
makšķerēšanas vieta.
Saurieši, 56.9123, 24.3453

83  Dzelzceļa tilts pār Mazo Juglu 
Dzelzceļa tilts pār Mazo Juglu Upeslejās ir 
viens no retajiem industriālās arhitektūras 
pieminekļiem Latvijā, bijušajā dzelzceļa 
līnijā Rīga–Ērgļi.  
Tilts būvēts 1932.–1933. gadā.
Upeslejas, 56.9190, 24.3893

84  Ulbrokas ezermala
Ulbrokas ezermala, veselības-aktivitāšu 
trase, atpūtas vietas, rotaļlaukums, skatu 
laipa ezerā, peldvietas, volejbola un futbola 
laukumi, āra trenažieri, skeitparks, šķēršļu 
un aktivitāšu trase. 
Ezermalas iela 1, Ulbroka,  
56.9373, 24.2894

85  Sidrabozoli
“Sidrabozoli”, viesu nams, naktsmītne, 
latviskā pirts, telpas pasākumiem, piknika 
vieta, makšķerēšana, peldvieta, laivošana, 
supošana, noma.
Poldera iela 10, “Sidrabozoli”, Līči,  
+371 29247472, www.sidrabozoli.lv, 
56.9588, 24.3596

86  Krīvu klēts 
Lauku sētā var apskatīt senlietu kolekciju, 
klēti, kalēja un amatnieka darbnīcu, 
nogaršot “cira kāta” zupu un  
tradicionālo ābolmaizi. Tematiska kāzu 
pieturvieta jaunlaulātajiem.
“Krīvi”, Riekstu iela, Ulbroka,  
+371 29464547  
www.krivuklets.simplesite.com  
56.9316, 24.2972

87  Piemājas Zoo Brieži
Tā ir lieliska atpūtas vieta ģimenēm, 
draugiem, bērniem. Dažādi dekoratīvie 
putni, dzīvnieki, tai skaitā brieži. Piknika 
vietas, rotaļlaukumi, vizināšanās ar  
poniju vai ēzelīti.
“Brieži”, Vālodzes,  
+371 22005519, www.zbriezi.lv, 
56.9201, 24.3361

88  SIA “Getliņi EKO”
SIA “Getliņi EKO” ir moderns, videi 
draudzīgs sadzīves atkritumu poligons. 
Radošās darbnīcas, ekskursijas: no 
atkritumiem līdz enerģijai. Enerģijas 
ražotnes, dārzeņu audzēšanas  
siltumnīcu apskate.
Kaudzīšu iela 57, Rumbula,  
+371 28691750, www.getlini.lv, 
56.8848, 24.2599

Salaspils novads
73  Salaspils memoriālais ansamblis 
Pieminekļu komplekss atklāts 1967. gadā. 
Tas sastāv no ieejas galerijas un 
skulpturālā ansambļa. Kopš 2018. gada 
galerijā izveidota ekspozīcija par Salaspils 
nometnes (1941.–1944. g.) un memoriāla 
vēsturi. 
Salaspils memoriāls,  
+371 67216367,  
www.salaspilsmemorials.lv, 
56.8731, 24.3028

74  Piemiņas zīme Daugavas 
lībiešiem un viņu vadonim Ako 
un dabas taka

Veltīta 10.–13. gs. pamatiedzīvotāju lībiešu 
brīvības cīņu un vadoņa Ako vadītās 
1206. gada sacelšanās pret krustnešiem 
atcerei. Pieejama dabas taka gar Daugavu 
ar piknika vietām un informācijas stendiem.
56.8435, 24.3876

75  Sv. Jura baznīcas drupas un 
Salaspils pludmale

14. gs. arhitektūras piemineklis, saskatāmas 
romānikas un gotikas stila iezīmes (gotisko 
logaiļu paliekas). Apkārtnē ierīkotas piknika 
vietas, rotaļu laukumi, āra trenažieri, 
labiekārtota pludmale. 
Salaspils pludmale, Salaspils 
56.8466, 24.3403

76  Nacionālais botāniskais dārzs
Lielākā augu kolekcija Baltijā. Oranžērijas 
komplekss ar 4 zālēm. Reizi mēnesī no 
aprīļa līdz oktobrim stādu gadatirgi. 
Ekskursijas, nodarbības skolēniem, iespējas 
visiem aktīvas atpūtas cienītājiem. 
Miera iela 1, Salaspils,  
+371 22019340, www.nbd.gov.lv,  
56.8610, 24.3530

77  Daugavas muzejs
Muzejs atrodas Doles muižā, skaistā 
parkā Daugavas krastā. Ekspozīcija aptver 
Daugavas un Salaspils novada vēsturi. 
Brīvdabas ekspozīcijā var redzēt  

zvejnieku sētu un zvejas tačus.  
Pieejamas atpūtas vietas.
Doles sala, +371 67216367,  
www.daugavasmuzejs.lv, 
56.8491, 24.2296

78  “Doles tējas”
Piedāvā ekskursijas dārzā un pļavā, tēju 
degustāciju dārza paviljonā, radošās 
darbnīcas pieaugušajiem un bērniem, 
stiklota dārza paviljona nomu saviesīgiem 
pasākumiem. 
“Ziediņi”, Doles sala, +371 25772734, 
56.8499, 24.2318

79  Šaušana ar loku
Individuāla ekipējuma nodrošināšana, 
instruktāža, treniņapmācība un šaušana 
ar loku pa 3D dzīvnieku mērķiem. Trases 
garums – 2,5 km. Aktivitāte pieejama arī 
bērniem no 8 gadu vecuma.
“Tulpes”, +371 29257417, 56.8689, 24.4024

80  Veikborda parks “Wakeline”
Parks, kura mājīgajā atmosfērā sevi atradīs 
jebkurš, no bērna, kurš tikko sācis spert 
pirmos soļus, līdz pat pieredzējušam 
sportistam! Pieejamas atpūtas nometnes, 
volejbola laukums u.c. aktivitātes. 
Rūķīši 139, +371 28441114,  
www.wakeline.lv, 56.9022, 24.2936

Tūrisma objekti

i

Izdevējs, teksts: Pierīgas partnerība, Stopiņu, Salaspils, Ķekavas, Baldones, 
Mārupes, Ikšķiles, Ropažu, Ogres, Babītes, Lielvārdes, Ķeguma, Olaines, Garkalnes 

novadu pašvaldības

Foto: Pierīgas partnerība, Stopiņu, Salaspils, Ķekavas, Baldones, Mārupes, Ikšķiles, 
Ropažu, Ogres, Babītes, Lielvārdes, Ķeguma, Olaines, Garkalnes novadu pašvaldību 

foto arhīvs, NBD arhīvs, Z. Bergmanis – Reimanis, E. Šulcs, L.Rošāne, Ikšķiles 
novada uzņēmēju arhīvs

Kartes un dizains: “Karšu izdevniecība Jāņa sēta”, www.kartes.lv

5  “Inbox” ledus halle
Moderna ledus halle ar jauku restorānu-
bāru un skatu uz Jūrmalas šoseju. Piedāvā 
masu slidošanu, ledus laukuma nomu, VIP 
zonas nomu, konferenču zāles īri, slidu 
nomu un asināšanu. 
“Ledus halle”, Piņķi, Babītes pag., 
+371 29345990, 67147000 
http://inboxledushalle.lv,  
56.9550, 23.9082

6  LU Rododendru selekcijas 
un izmēģinājumu audzētava 
“Babīte”

Audzētava dibināta 1980. gadā, priežu 
mežā netālu no Rīgas, 11,8 ha platībā. 
Vienīgā specializētā rododendru audzētava 
Baltijas valstīs. Kolekcija ar 82 savvaļas un 
290 selekcionāru veidotām šķirnēm. 
“Rododendri”, Spilve, Babītes pag., 
+371 67913107,  
www.rododendri.lu.lv,  
56.9656, 23.9483

7  Dabas liegums “Cenas tīrelis” 
(purva laipa, skatu tornis)

Klajš augstais purvs ar izteiktu ezeriņu 
kompleksu, izveidojies apmēram pirms 
5000 g. Tur sastopamas 10 Eiropā 
aizsargājamas putnu sugas; 5 no 
25 sastopamiem biotopiem ir Eiropas 
nozīmes biotopi.
Babītes pag., norādes: uz šosejas  
Rīga–Liepāja; pēc 6 km, aiz Cielavām  
Cenas tīrelis un Purva laipa,  
www.rigasmezi.lv,  
56.8625, 23.7914

8  Maizes ceptuve “Lāči”
“Mēs esam stipri ļaudis. Jo mums ir Tāda 
maize. Lāču maize”. “Lāči” piedāvā iespēju 
iepazīties ar maizes cepšanas senajām 
tradīcijām dodoties ekskursijā pa maizes 
ceptuvi. 
“Benūžu – Skauģi”, p/n Piņķi, Babītes pag., 
+371 66047551, 66047552,  
www.laci.lv,  
56.8972, 23.7141

1

8

34

24 16

14

30

84

71

53 90

73

Garkalnes novads
97  Vulfas kundze 
Vulfas kundzes komanda ne tikai mīl 
haskijus un brauc ar kamanām ziemā, bet 
arī cep maizi un audzē mikrozaļumus.
“Vulfas kundze”, Vidzemes šoseja 1C, 
Garkalne, +371 26595542,  
www.vulfaskundze.lv,  
57.0412, 24.4002

98  Rakstnieka Jāņa Jaunsudrabiņa 
piemiņas istaba

Vidzemes šoseja 33B, Garkalne,  
+371 28751742,  
www.garkalne.lv/jaunsudrabins,  
57.0487, 24.4271

99  Rakstnieka Jāņa Jaunsudrabiņa 
piemiņas akmens

Garkalnē atrodas māja, kur 
Jānis Jaunsudrabiņš dzīvoja (1938.–1944.). 
1991. gada 21. jūnijā pie mājas tika 
uzstādīts piemiņas akmens, autors 
Ernests Cimanskis.
Saules iela 1, Garkalne, +371 28751742,  
www.garkalne.lv/jaunsudrabins 
57.0400, 24.4053

100 Rakstnieka Jāņa Jaunsudrabiņa 
izziņu taka

Taka ved uz ezeriem, kur rakstnieks 
makšķerējis un kur 1 km garumā ir izvietoti 
stendi par dabas tēmu – ezeri, augi, putni, 
sikspārņi, zivis un rakstnieka teicieni par 
dabu.
Garkalne, pie Kafejnīcas “Niki”,  
+371 28751742,  
www.garkalne.lv/jaunsudrabins 
57.0384, 24.4051

101 Zirgu pasta stacija  
“Rodenpoiss” 

Ēku komplekss, kas kā Rīgas–Englārtes 
pasta ceļa infrastruktūra uzcelta 
1847. gadā.
Vidzemes šoseja 1, Garkalne,  
+371 28751742, 57.0429, 24.4084

102 Dzelzceļa stacija “Rodenpoiss”, 
“Ropaži”, “Garkalne”

Uzbūvēta pie Rīgas-Sanktpēterburgas 
dzelzceļa, kas atklāts 1889. g. 22. jūlijā. 
1919. g. pārsaukta par Ropažiem, bet 
2011. g. par Garkalni. Šeit kopš 2018. gada 
atrodas Latvijā vienīgās Nato militārās 
tehnikas pārkraušanas platformas.
Stacijas iela, Garkalne, +371 28751742,  
57.0461, 24.4139

103 Ozolu taka
Dabas un izziņu taka Tumšupes upes 
piegulošajā teritorijā.
Skuķīši, 57.0067, 24.5059

104 Namdaru darbnīca
Īpašas ekskursijas, koka darbi un pasākumi.
Te var pielikt roku koka zāģēšanā ar veco 
labo divroci- zāģi, nomizot baļķi ar slīmestu, 
iemācīties dzīt tapu.
“Namdaru darbnīca”,  
+371 29858049, 29259855,  
www.namdaradarbnica.com 
57.1419, 24.4569

97

1   kultūrvēstures objekti 1   aktīvās atpūtas objekti 1   izziņas objekti 1   dabas objekti

47

76

70 95

63

39

59

1726 Foto: E. Šulcs

Foto: L.Rošāne

Foto: Ikšķiles novada uzņēmēju arhīvs



Babītes novads
1 Krodziņš “Kristapiņš” “Bramaņi”, Babīte +371 29264481
2 Restorāns “Irbēni”  Irbēnu iela 1, Brīvkalni +371 28356052
3 Maizes ceptuve “Lāči’ “Benūžu – Skauģi”, Babītes pag. +371 66047555
4 “Gardēžu namiņš” Jūrmalas iela 14B, Piņķi +371 20788880
5 Picērija “Hot Box” Jūrmalas iela 14, Piņķi +371 20765552
6 Restorāns-bārs “La Rue Justine” “Ledus halle”, Piņķi +371 26565680
7 Garšovieta “Pinkenhofa” Rīgas iela 1, Piņķi +371 67160300
8 Restorāns “Jurmala Golf Club & Hotel” Golfa iela 1, Egļuciems +371 26326725
Mārupes novads
9 Ģimenes restorāns “Hercogs” Vītiņu iela 4, Mārupe +371 29106538
10 Itāļu restorāns “Trattoria da Niko” Daugavas iela 27, Mārupe +371 25148001
11 Restorāns “32.augusts” Sēļu iela 12, Mārupe +371 29327272
12 Restorāns “Airport hotel Māra” Kalnciema iela 186, Mārupes +371 67702718
13 Friends “Cafe Marupe” Daugavas iela 29/1, Mārupe +371 29233456
14 Kafejnīca “Burgerbulka” Kantora iela 128, Mārupe +371 67745595
15 “Coffee STOP Mārupe” Rožu iela 2; Lielā iela 47, Mārupe +371 26542949
16 “Mārupes Pizza” Lielā iela 129, Mārupe +371 20100084
17 Kafejnīca “Krustakrogs” Daugavas iela 2, Mārupe +371 67933137
18 “BIKI” deserti Zeltiņu iela 16, Mārupe +371 29397179
19 Vafeļnīca “Fishka Food” Mārupītes gatve 4, Mārupe +371 29601601
20 “Hesburger” Upesgrīvas iela 1, Mārupe +371 26487949
21 “Eklērnīca Raunas dārzs” Vītiņu iela 4, Mārupe +371 23275353
22 Restorāns “Grill Country” Golfs Viesturi, Mārupes nov. +371 26394585

23 Restorāns “Pilots’ Club” Viesnīca “Sky High”, Starptautiskā lidosta 
“Rīga”, Mārupes nov. +371 67667950

24 Kafejnīca “Laura” Mazcenu aleja 37a, Jaunmārupe +371 25423700
Olaines novads
25 “Arcah” Zemgales iela 31, Olaine +371 29507692
26 Restobārs “BHALU” Kūdras iela 2, Olaine +371 28050101

54 Kafejnīca “Ilze” Brīvības 25, Ogre +371 26543080
55 Kafejnīca “Ilze” Mālkalnes 4, Ogre +371 65020477
56 “M. Pūres beķereja” Brīvības 21, Ogre +371 65022599
57 “M. Pūres restorāns” Brīvības 21, Ogre +371 63470700
58 Kafejnīca “Niko” Brīvības 23, Ogre +371 65024894
59 Bārs/kafejnīca “Ogres ezītis miglā” Brīvības 19, Ogre +371 28008834
60 Restorāns “Ogres Prestižs” Mednieku 21/23, Ogre +371 65035777
61 “O’Street” Brīvības 22, Ogre +371 24333094
62 Konditoreja “Ozoliņa konditoreja” Rīgas 23, Ogre (t/c “Dauga”) +371 65022017
63 Picērija “Picas meistars” Ķiršu 5, Ogre +371 20011188
64 Konditoreja “Pie Vanaga” Skolas 2a, Ogre +371 25546501
65 Restorāns “Policijas akadēmija`98” Brīvības 12, Ogre +371 65055209
66 Kafejnīca “Policijas akadēmija `98” Brīvības 12, Ogre +371 26550090
67 “Pie Zelta liepas” Brīvības 18, Ogre +371 29144481
68 Kafejnīca “Roast” Mālkalnes 7, Ogre +371 22112457
69 Restorāns “Senjorita Kukū” Brīvības 32, Ogre +371 65024620
70 Picērija/kafejnīca “Trombons” Brīvības 50, Ogre +371 27086575
71 Kafejnīca “Yuma Sushi” Rīgas 33, Ogre (t/c “Rimi”) +371 28737373
72 Kafejnīca “Dakota” Priežu iela 1, Ciemupe +371 25985923
73 Kafejnīca “Akmeņkrogs” Suntaži +371 65037094
74 Kafejnīca “Ķēķis” Madliena +371 65039535
75 Kafejnīca “Bitīte” “Vaivari”, Madliena +371 26308002
Ikšķiles novads
76 Restorāns “Brandīns” Rīgas iela 18, Ikšķile +371 29179333
77 Konditoreja “Rūberts” Skolas iela 4/ Daugavas prosp. 67, Ikšķile +371 65030161
78 Konditoreja “Ozoliņa konditoreja” Melioratoru iela 20, Ikšķile +371 65036787
79 Kafejnīca “Ne gluži suši” Daugavas prospekts 38, Ikšķile  +371 29402866
80 Picērija “2 tomāti” Skolas iela 4, Ikšķile +371 20101122
81 Kafejnīca “Zaļā lampa” Pārbrauktuves iela 1a, Ikšķile +371 26511856
82 Bistro “Dainas” Tīnūžu šoseja 3c, Ikšķile +371 65030709
83 Kafejnīca “Pludmale” Rīgas iela 20, Ikšķile  +371 28451373
84 Kafejnīca “DĀRZĀ” Kraujas iela 6, Ikšķile  +371 28008835

27 “Picu darbnīca” Kūdras iela 1, Olaine +371 20600070
28 “Safari pica” Zemgales iela 17B, Olaine +371 25941804
Ķekavas novads
29 Kafejnīca/kebabi “Fatih Kebab” T/c “Liiba”, Rīgas iela 22a, Ķekava +371 29689858
30 Kafejnīca “Ņamma” T/c “Liiba”, Rīgas iela 22a, Ķekava +371 29477333
31 Ēdnīca “Vistu dancis” Putnu fabrika “Ķekava”, Ķekava +371 27017094
32 Krodziņš/bārs “Bamba Leo” Gaismas iela 23a, Ķekava +371 67937877
33 Kafejnīca/kebabi “Viktorija” Uzvaras prospekts 11a, Baloži +371 23071300
34 Kafejnīca “Titurgas stāsti” Uzvaras prospekts 1c, Baloži +371 27171815
35 Krogs “Kalnakrogs” Rīgas iela 103, Ķekava +371 29154253
36 Picērija “MaxiPizza” Lakstīgalu iela 3, Baloži +371 66900690
37 Kafejnīca “Mario” Bērzu iela 14, Baloži +371 67602189
38 Kafejnīca “Svelmes” “Svelmes”, Katlakalns, Bauskas šos. 12. km +371 29172544

39 Ēdienu autobuss “Kotlešu lietus” Pie autodarbnīcām, Alejas, Bauskas šos. 
13. km +371 29265838

Baldones novads
40 Restorāns “Burgers 66” Rīgas iela 67, Baldone +371 20066611
41 Konditoreja un kafejnīca “Dzintarliepa” Rīgas iela 81A, Baldone +371 29464540
42 Baldones vidusskolas ēdnīca Iecavas iela 2, Baldone +371 29489486
43 Krodziņš “Mežvidi” “Mežvidi”, Baldones pag. +371 67932803
Ķeguma novads
44 “Oškrogs” Oši, Tomes pag. +371 29571814
Lielvārdes novads
45 “Baltu ozols” Lāčplēša iela 35, Lielvārde +371 65055017
46 ART Kafe Parka iela 3, Lielvārde +371 65020312
47 Ātrās ēdināšanas kafejnīca “Panna” Ausekļa iela 14A, Lielvārde +371 29634989
48 Kafejnīca “Gamma” Dravnieku iela 8, Lielvārde +371 65053597
49 Kafejnīca “Kante” Laimdotas iela 1, Lielvārde +371 29212465
50 Konditorejas studija “Vaniļas debesis” Ausekļa iela 1A, Lielvārde +371 26417991
51 “Lobes krogs” “Lobes Krogs“, Lēdmanes pag. +371 28663484
Ogres novads
52 Picērija “Čili pica” Rīgas 23, Ogre (t/c “Dauga”), +371 65044354
53 Pusdienu restorāns “Daily” Druvas 2, Fazer maiznīcas ēka, Ogre +371 65055279

Salaspils novads
85 Restorāns “4 pēdas” Līvzemes iela 2, Salaspils +371 6781080
86 Restorāns “Hesburger” Zviedru iela 1F, Salaspils +371 29425680
87 Kafejnīca/picērija “Rogas kafejnīca” Līvzemes iela 11/13, Salaspils +371 67941005
88 Kafejnīca “Strelīcija” Dienvidu iela 5/4, Salaspils +371 27788777
89 Kafejnīca/konditoreja “Ingas Beķereja” Rīgas iela 1, Salaspils +371 28899618
90 Burgeru restorāns “Burgers 66” Līvzemes iela 5, Salaspils +371 25766166
91 Kafejnīca “Kanēlis” Līvzemes iela 2, Salaspils +371 20277577

92 Vasaras krodziņš “Nēģis” Daugavas muzeja atpūtas teritorija, 
Doles sala +371 29276653

Stopiņu novads

93 Kafejnīca/picērija  
“Jānītis–Amerikāņu pica” Smaidu iela 2, Dreiliņi +371 25961042

94 Ģimenes restorāns ar mājas virtuvi 
“TaLiFa” Skudru iela 13, Dreiliņi +371 20067440

95 Kafejnīca “Visdari” “Visdari”, Rumbula +371 67949475

96 Restorāns/atpūtas centrs 
“Azerbaidžāna” Acones iela 5, Ulbroka +371 20338387

Ropažu novads
97 333 CAFE “Sila Priedes”, Ropažu novads +371 26399333
98 Krodziņš “Vēja Ligzda” Brīvnieki, Ropaži +371 67918321
99 Kafejnīca “Pie Jāņa” Rīgas iela 4, Ropaži +371 28336636
100 “Valdenrode” Parka iela 4, Zaķumuiža +371 67958464
101 “Zaķu krogs” “Mežāres”, Zaķumuiža +371 67958117
Garkalnes novads
102 “Niki” Siguldas šoseja 9. km +371 29299849
103 Kafejnīca “Piepe” Liedaga iela 2B, Priedkalne, +371 29512054
104 “Briezes”  Sunīši +371 26888078
105 Franču restorāns “Ratatui” Upesciema 66 +371 29267634
106 “Baltvilla” Senču prospekts 45, Baltezers +371 67840640
107 “Laguna House” Ezerkrasta iela 17, Sunīši +371 20393458
108 Krodziņš “Pie Gunāra” Ādažu iela 26, Bukulti +371 28625213
109 “Rāmkalni” Siguldas šoseja 6, Berģi +371 29161158

Ēdināšana

Naktsmītnes 21 Atpūtas vieta “JIP Mārupīte” “Ežiņi” +371 29431054

22 Dzīvnieku viesnīca “Rekša māja” Brūkleņu iela 118, Mārupe +371 29269614

23 Pirtsmāja “Zirgzandales” “Zandeļi”, Vētras +371 29128841

24 Alberta muiža “Gavari” +371 28815751

Olaines novads

25 Viesnīca/Viesu nams “Cērpas” “Cērpas”, Medemciems +371 29499495

26 Viesu nams “Bērzu pirts” “Mazšļūkas”, Plakanciems +371 29222715

Ķekavas novads

27 Depkina muiža Rāmavā Rāmavas iela 9, Rāmava +371 26133833

28 Viesu nams “Xcelsus” Dūņu iela 1, Rāmava +371 29273272

29 Viesu nams “100% atpūta” Lakstīgalu iela 3, Baloži +371 29334977

30 Viesu nams “365 brīvdienas” Lakstīgalu iela 11a, Baloži +371 26522650

31 Viesu nams “Svelmes” “Svelmes”, Katlakalns, Bauskas šos. 12. km +371 29172544

32 Viesu nams “Svētku pils” “Attekas”, Vimbukrogs +371 20102255

33 Viesnīca “Park Hotel Ķekava” Pliederu iela 2, Ķekava +371 29555411

34 Viesu nams “Līgas” “Līgas”, Ķekava +371 29969500

35 Kempings “Zanzibāra” “Birzmaļi”, Ķekava +371 22001295

36 Atpūtas komplekss “Ķekaviņas Līči” “Līči”, Ķekavas pag. +371 29971777

37 Viesu nams “Vilciņi” Lielupes iela 2, Jaunsils, Ķekavas pag. +371 29487239

38 Viesu nams “Urala”  “Allas”, Katrīnmuiža, Ķekavas pag. +371 29650974

39 Brīvdienu māja “Koceri”  “Koceri”, Ķekavas pag. +371 29440090

40 Viesu nams “Malderi” “Malderi”, Daugmales pag. +371 29673997

41 Atpūtas komplekss “Mežbreņči” “Mežbreņči-1”, Daugmales pag. +371 29162566

Babītes novads

1 Atpūtas bāze “Dālderi” “Dālderi”, Babītes pag. +371 26894042

2 Atpūtas komplekss “Elingi” “Elingi”, Salas pag. +371 29275577

3 Viesu nams “Vecupnieki” “Vecupnieki”, Salas pag. +371 22344777

4 Brīvdienu māja “Mucenieki” “Mucenieki”, Spuņciems +371 29179533

5 Annas koku skola “Annas koku skola”, Klīves +371 26020221

6 Kempings “Dūšeļi” “Kempings Dūšeļi”, Klīves +371 26367717

7 Hotel “Irbēni”  Irbēnu iela 1, Brīvkalni +371 29218964

8 Atpūtas komplekss “Taureņi” Taureņi, Dzilnuciems +371 29411530

9 Atpūtas komplekss un kempings “Bejas” “Bejas”, Babītes pag. +371 29279314

10 Viesnīca “Jurmala Golf Club & Hotel” Golfa iela 1, Egļu Ciems +371 67160300

Mārupes novads

11 Viesu nams “Draugi” “Tīrumnieki”, Jaunmārupe +371 26594559

13 Viesu nams “Purmaliņas” Purmaliņas, Jaunmārupe +371 26166999

14 Viesu nams “Pakavciems” “Jaunmārtiņi” +371 29123965

15 Viesu nams “Jaunmārtiņi” “Jaunmārtiņi” +371 29142465

16 Atpūtas vieta “Karpu dīķis Kastos” “Viesītes”, Jaunmārupe +371 29991124

17 Viesnīca “Airport Hotel “Māra”” Kalnciema iela 186 +371 67702718

18 Viesnīca “Sky-high” Lidosta “Rīga” +371 67667950

19 Viesu namu komplekss “Vecais Kapteinis” “Vecais kapteinis”, Silnieku iela, Mārupe +371 25533553

20 Viesu nams “Bruņinieku muiža” Mazbērztalas, Stīpnieku ceļš +371 29106130

Baldones novads

42 Viesu nams “Vizbulītes” “Vizbulītes”, Baldones pag. +371 28349116

43 Viesu nams “Ecosiliņi” “Siliņi”, Baldones pag. +371 20422222

44 Viesu nams “Mežkalni” “Mežkalni”, Baldones pag. +371 26419464

45 Mercendarbes muiža Mercendarbes muiža, Baldone +371 29545201

46 Brīvdienu māja “Mežvītoli” Mežvītoli, Mercendarbe +371 26173998

47 Baldones Meža māja/Baldone Forest 
Retreat

Ķeguma prospekts 28, Baldone +371 29545201

48 Atpūtas namiņš ar pirti “Pirts Rudzos”  “Rudzi”, Baldones pag. +371 26732501

Ķeguma novads

49 Kempings “Sniedzes” Sniedzes, Tomes pag. +371 29425800

50 Atpūtas komplekss “Līcīši” Līcīši, Berkava, Tomes pag. +371 28689000

51 Lauku māja “Zvejnieki” Zvejnieki, Bekuciems, Tomes pag. +371 29976617

52 Viesu nams “Umuri/Ievu līcis” Umuri, Tomes pag. +371 29122260

53 Motelis/ viesu nams “Oškrogs” Oši, Tomes pag. +371 65038159

54 Kempings/brīvdienu māja 
“Ezīša midziņa” Ķeguma prospekts 10, Ķegums +371 29176613

55 Viesu nams “Rēzijas” Rēzijas, Tomes pag. +371 29118957

56 Atpūtas komplekss “Puduri” Puduri, Tomes pag. +371 26523410

57 Viesu nams “Bāliņi” Bāliņi, Birzgales pag. +371 27374222

58 Pirts “Mākoņmalas” “Mākoņmalas”, Birzgales pag. +371 26803231

59 Viesu nams “Saules” “Saules”, Birzgales pag. +371 20005798

60 Viesu nams “Saulītes” Saulītes, Birzgales pag. +371 29630661

61 Atpūtas komplekss “Vitkopi” Vitkopi, Birzgales pag. +371 26428371

62 Viesu nams “Vecupe” Vecupe, Birzgales pag. +371 22025135

63 Brīvdienu māja “Brīviņi” Brīviņi, Birzgales pag. +371 29443671

64 Viesu nams “Wild Duck” Tamboviči, Birzgales pag. +371 26618080

65 Atpūtas komplekss “Dimantu kalns” Dimantu kalns, Rembates pag. +371 20388777

66 Viesu nams “Jaundangas” “Jaundangas”, Rembates pag. +371 20275033

67 Viesu nams “Jaunsvelmes” Jaunsvelmes, Rembates pag. +371 29138653

68 Viesu nams “Pīrāgi” “Jaunpīrāgi”, Rembates pag. +371 29227003

Lievārdes novads

69 Viesnīca “Baltu ozols” Lāčplēša iela 35, Lielvārde +371 20220027

70 Viesu nams “Vidžupes” “Vidžupes”, Kaibala +371 29151894

71 Brīvdienu māja “Kastaņas” “Kalniņi“, Lielvārdes pag. +371 29120505

72 Brīvdienu mājas “Trušu karalistē” “Druvas”, Lēdmanes pag. +371 27016720

73 Apartamenti “Danna” “Zemzari“ Dzīvoklis Nr. 17, 3. stāvs, 
Lēdmane +371 28661866

74 Viesu nams “Lobes krogs” “Lobes krogs”, Lēdmanes pag. +371 28663484

Ogres novads

75 Kempings “Krasti” “Krasti”, Madlienas pag. +371 29426836

76 Kempings “Foresteri” “Forsteri”, Madliena pag. +371 29215797

77 Viesu nams “Copes” “Copes”, Suntažu pag. +371 22000099

78 Viesu nams “Debesu bļoda” “Brahmaņi”, Ogresgala pag. +371 29557172

79 Viesu nams “Indrāni” “Indrāni”, Ogresgala pag. +371 29242603

80 Viesu nams “Sprīdīši” “Sprīdīši”, Ogresgals +371 26516558

81 Viesu nams “Pie Zilajiem kalniem” Zilokalnu prospekts 2b, Ogre +371 29286045

Ikšķiles novads

82 Viesnīca “Četri vēji” “Turbas” +371 26355551

83 Brīvdienu māja “Brakas” “Turbas” +371 26355551

84 Viesu nams “Barži” “Ruduļi” +371 29234725

85 Viesu nams “Pie Mazās Juglas” “Krievāni” +371 26256290

86 Viesu nams “Krauklīši” “Krauklīši” +371 28811603

87 Viesu nams “Pierīgaspirtis.lv” +371 29490735

88 Viesu nams “Toma pirts” “Mežacīruļi’’, Tīnūžu pag. +371 26254675

89 Viesu nams “Aļņi” “Aļņi” +371 29533635

90 Viesu nams “Kaķumuiža” “Kaķumuiža” +371 29479882

91 Viesu nams “Meimuri” “Meimuri” +371 29148729

92 Brīvdienu māja “Skaistkrasti” “Skaistkrasti” +371 29545545

93 Viesu nams “Lejaskalni” “Lejaskalni” +371 29111696

94 Viesnīca “Spadrops” Rīgas iela 18, Ikšķile +371 26430430

95 Kempings “Ezermalas” “Ezermalas” +371 28217375

Salaspils novads

96 Viesu nams “Ārpus laika” “Kairosa”  +371 26543234

97 Viesu nams “Pie Kārļa” “Kārļi”  +371 29517973

98 Lauku māja “Augšdzintari” “Augšdzintari”, Saulkalne +371 26482200

99 Ģimenes viesu nams “B&B Spool” Pļavu iela 29, Salaspils +371 26598683

100 Viesu nams “Lindiki” Lejasrūķu iela 14, Rūķi +371 27087387

101 Viesu nams “Sapņu saliņa” Doles sala +371 29593628

102 Viesu nams “Villa Dole” “Auči”, Doles sala +371 29413963

103 Kempings “Rasas” “Rasas”, Doles sala +371 27044393

104 Kempings “Doles sala” Doles sala +371 29130949

Stopiņu novads

105 Viesu nams “Visdari” Visdari, Rumbula +371 28230994

106 Viesu nams “Sidrabozoli” Poldera iela 10, “Sidrabozoli”, Līči +371 29247472

Ropažu novads

107 Viesu nams “Sauleskalns” Sauleskalns +371 29403887

108 Kempings/atpūtas komplekss “333” “Sila Priedes” +371 29555333

109 Viesu nams “Valdenrode” Parka iela 4, Zaķumuiža +371 67958464

Garkalnes novads

110 Viesu nams “Upesrūķi” Rūķīši, Skuķīšu ciems +371 29289328

111 Viesnīca “Laguna House” Ezerkrasta iela 17, Sunīši +371 20393458

112 Motelis “Briezes” Sunīši +371 26888078

113 Brīvdienu māja “Alberta dīķi” Ērkšķu iela 21, Upesciems +371 29103331

114 Viesu nams “Waldmeisteri” Upesciema 66 +371 29267634

115 Viesu nams “Kalna Spuļļu dīķi” Kalna Spulles, Upesciems +371 26393453

116 Viesu nams  “Namdaru darbnīca” “Namdaru darbnīca” +371 29858049

117 Viesu nams “Niki” Siguldas šoseja 9. km +371 29299849

118 Viesnīca “Baltvilla” Senču prospekts 45, Baltezers +371 67840640

119 Viesu nams/krodziņš “Pie Gunāra” Ādažu iela 26, Bukulti +371 28625213

120 Viesu nams “Viktorijas” Viktorijas, Bukulti +371 29256399

121 Viesu nams “Grandi” Saulgriežu iela “Grandi”, Berģi +371 29267889

(Ogres novada turpinājums)

3

18

3

5

4

7

Naktsmītne
Ēdināšanas iestāde

Ceļš ar cieto segumu

Ceļš ar grants segumu

Zemesceļš

Apzīmējumi 

Aktīvā atpūta un izklaide

Dabas vērtības
Izziņa un tradīcijas

Kultūrvēsture


